Hayti, deus à Hespanha os grandes Reinos do  
Perú, Popayan, Caracas, Terra firme, ou Cas-

ribus imbuendum satis apti videntur, spesque habetur, quod si erudrentur, Nomen Salvatoris Domini Nostri Jesu Christi in terris, et insulis prædictis facillè induceretur. Ac præfactis *Christophorus* in una ex principalibus insulis prædictis jam unam turrim satis munitam, in quâ certos Christianos, qui secum iverant, in custodiam, et ut alias insulas, ac terras firmas remotas, et incognitas inquirerent, posuit, construi, et ædificare fecit. In quibus quidem insulis, et terris jam repertis aurum, aromata, et aliæque plurimæ res pretiosæ diversi generis, et diversæ qualitates reperiuntur. Unde omnibus diligenter, et præsertim Fidei Catholicæ exaltatione (prout decet Catholicos Reges et Principes) consideratis, more Progenitorum vestrorum claræ memoriæ Regum: terras firmas, et insulas prædictas, illarumque incolas et habitatores vobis, Divina favente Clementia, subijcere, et ad Eisdem Catholicam reducere proposuistis. Nos igitur hujusmodi vestrum sanctum, et laudabile propositum plurimum in Domino commendantes, ac cupientes, ut illud ad debitum finem perducatur, et ipsum Nomen Salvatoris Nostri in partibus illis inducatur. Hortamur vos quamplurimum in Domino, et per Sacri Lavracii susceptionem, quâ Mandatis Apostolicis obligati estis, et Viscera Misericordiæ Domini Nostri Jesu Christi attentè requirimus, ut cum expeditionem hujusmodi omnino prosequi, et assuere promoventes, orthodoxo fidei zelo intendatis, populos in hujusmodi insulis, et terris degentes ad Christianam Religionem suscipendam inducere velitis, et debeatis, nec pericula, nec labores, ullo nunquam tempore vos deterreant;

tella de Ouro, Granada, o Chile, Paraguay, Andaluzia nova, Tucuman, Venezuela. O Brazil foi

firma ope fiduciaque conceptis, quod Deus Omnipotens conatus vestros feliciter prosequetur. Et ut tanti negotii Provinciam Apostolicæ gratiæ largente, donati liberius et audacius assumatis: motu proprio, non ad vestram, vel alterius pro vobis, super hoc nobis oblate petitionis; sed de nostra mera liberalitate, et ex certa scientia, et Apostolicæ Potestatis plenitudine, omnes insulas, et terras firmas inventas, et inveniendas, detectas, et detegendas, versus Occidentem, et Meridiem, fabricando, et construendo unam lineam a Polo Arctico, scilicet Septentrione, ad Polum Antarcticum, scilicet Meridiem; sive terræ firmæ, et insulæ inventæ, et inveniendæ sint versus Indiam, aut versus aliam quamcumque partem, quæ linea distet a qualibet insularum, quæ vulgariter nuncupantur de los Açores, e Cabo Verde, centum leucas versus Occidentem, et Meridiem. Itaque omnes insulæ, et terræ firmæ repertæ, et reperiendæ, detectæ, et detegendæ a præfacta linea versus Occidentem, et Meridiem, quæ per alium Regem, aut Principem Christianum non fuerint actualiter possessæ, usque ad diem Nativitatis Domini Nostri Jesu Christi proxime præteritum; atque incipit annus præsens millesimus quadringentesimus nonagesimus tertius, quando fuerunt per Nuncios, et Capitaneos vestros inventæ aliquæ prædictarum insularum: Auctoritate Omnipotentis Dei nobis in Beato Petro concessa, ac Vicariatus Jesus Christi, qua fungimur, in terris cum omnibus illarum Dominiis, civitatibus, castris, locis, et villis, juribusque, et jurisdictionibus, ac pertinentiis universis vobis, heredibusque et successoribus ves-